
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
44. schůze rady městského obvodu
konané dne 21.11.2023

 

čís. 1316/RMOb-Sle/2226/44
-

1352/RMOb-Sle/2226/44

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Mgr. Richard Vereš
starosta
 
 
 

______________________________
Ing. Roman Goryczka
místostarosta
 
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/25

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 21.11.2023

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

1316/RMOb-Sle/2226/44 FŠKaS/
RMOb/10.0173/23

Souhlas se zapojením a s přijetím podpory
z rozpočtu MSK dotačního programu
„Bezplatné stravování ve školách pro školní rok
2023/2024"(listopad 2023)

1317/RMOb-Sle/2226/44 FŠKaS/
RMOb/10.0174/23

Přijetí daru do tomboly na 15. ročník Plesu pro
seniory

1318/RMOb-Sle/2226/44 FŠKaS/
RMOb/10.0175/23

Návrh rozpočtu příspěvkových organizací v
oblasti školství na rok 2024 a střednědobého
výhledu rozpočtu na roky 2025 a 2026

1319/RMOb-Sle/2226/44 INV/
RMOb/12.0056/23

Souhlas s ukončením projektu "Oprava fasády
Slezskoostravské radnice"

1320/RMOb-Sle/2226/44 HS/
RMOb/15.0046/23

Prodej movitého majetku - zahradní traktor
Husqvarna Rider R316 Ts AWD

1321/RMOb-Sle/2226/44 HS/
RMOb/15.0048/23

Prodej movitého majetku - paletový vozík
Kobras

1322/RMOb-Sle/2226/44 MA/
RMOb/4.0605/23

Vzetí na vědomí výpověď nájmu části pozemku
parc.č. 5190 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava (smlouva č. PS/MA/0126/2022) + záměr
nájmu částí pozemku parc.č. 5190 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava

1323/RMOb-Sle/2226/44 MA/
RMOb/4.0606/23

Nájem části nemovité věci v obci Ostrava, k.ú.
Heřmanice - Charita Ostrava

1324/RMOb-Sle/2226/44 MA/
RMOb/4.0615/23

Projednání uzavření smlouvy o nájmu, o právu
provést stavbu a o smlouvě budoucí v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava.

1325/RMOb-Sle/2226/44 MA/
RMOb/4.0617/23

Přechod nájmu bytu

1326/RMOb-Sle/2226/44 MA/
RMOb/4.0618/23

Souhlas vlastníka sousední nemovité věci s
realizací stavebního záměru v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava (ul. Zakončená)

1327/RMOb-Sle/2226/44 MA/
RMOb/4.0619/23

Stanovisko k nabytí a případnému svěření
pozemků p.p.č. 122/1, 436/1, 517, 540, 541 v k.
ú. Muglinov, obec Ostrava

1328/RMOb-Sle/2226/44 MA/
RMOb/4.0620/23

Projednání uzavření smlouvy o zřízení
věcného břemene - služebnosti v k.ú.
Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, projekt
„IV-12-8020791/VB4“ - ČEZ Distribuce, a.s.

1329/RMOb-Sle/2226/44 MA/
RMOb/4.0621/23

Stanovisko k prodeji nesvěřených pozemků
parc. č. 106/1, 106/2, 107, 108 a části 113 v k. ú.
Hrušov, obec Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1330/RMOb-Sle/2226/44 MA/
RMOb/4.0622/23

Souhlas vlastníka sousední nemovité věci s
realizací stavebního záměru v k.ú. Hrušov, obec
Ostrava.

1331/RMOb-Sle/2226/44 MA/
RMOb/4.0623/23

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, projekt "Slezská Ostrava 5214,
NNk" - ČEZ Distribuce, a.s.

1332/RMOb-Sle/2226/44 MA/
RMOb/4.0624/23

Projednání uzavření smlouvy o právu
provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec
Ostrava „Ostrava-Kunčice 431/2 NN“ - ČEZ
Distribuce, a.s.

1333/RMOb-Sle/2226/44 MA/
RMOb/4.0625/23

Projednání uzavření smlouvy o právu
provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
- služebnosti v k.ú. Koblov, obec Ostrava
„K_Ostrava-Koblov 1362-6, příp. NNk“ - ČEZ
Distribuce, a.s.

1334/RMOb-Sle/2226/44 MA/
RMOb/4.0626/23

Vzetí na vědomí výpověď nájmu části pozemku
parc.č. 901 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava
(smlouva č. MS/1108/16-N) + záměr změny
smlouvy o nájmu části pozemku parc.č. 901 v
k.ú. Kunčičky, obec Ostrava

1335/RMOb-Sle/2226/44 MA/
RMOb/4.0628/23

Nájmy částí pozemku parc.č. 2098 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

1336/RMOb-Sle/2226/44 MA/
RMOb/4.0629/23

Záměr změny smlouvy o nájmu části pozemku
p.p.č. 431/1, části p.p.č. 108/1 a části p.p.č.
108/8 vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
(smlouva č. PS/MA/0346/2023)

1337/RMOb-Sle/2226/44 MA/
RMOb/4.0630/23

Záměr změny smlouvy o nájmu části pozemku
parc.č. 468 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec
Ostrava (smlouva č. MO/NS/51/01-La)

1338/RMOb-Sle/2226/44 MA/
RMOb/4.0631/23

Záměr nájmu pozemku parc.č. 468 v k.ú.
Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava

1339/RMOb-Sle/2226/44 MA/
RMOb/4.0632/23

Souhlas s požárně nebezpečným prostorem v
k.ú. Antošovice, obec Ostrava (ul. Obilní).

1340/RMOb-Sle/2226/44 MA/
RMOb/4.0634/23

Přidělení bytu zvláštního určení a přidělení bytů

1341/RMOb-Sle/2226/44 MA/
RMOb/4.0635/23

Souhlas vlastníka sousední nemovité věci s
realizací stavebního záměru v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava - Abano Real s.r.o.

1342/RMOb-Sle/2226/44 MA/
RMOb/4.0636/23

Projednání uzavření smlouvy o nájmu, o právu
provést stavbu a o smlouvě budoucí v k.ú.
Koblov, obec Ostrava (Na Tabulkách).

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1343/RMOb-Sle/2226/44 PRAV/
RMOb/13.0039/23

Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky na
plnění podlimitní veřejné zakázky na stavební
práce pod názvem "Rekonstrukce hasičské
zbrojnice Ostrava-Heřmanice"

1344/RMOb-Sle/2226/44 MA/
RMOb/4.0637/23

Záměr nájmu části nemovité věci v obci Ostrava,
k.ú. Hrušov

1345/RMOb-Sle/2226/44 PRAV/
RMOb/13.0040/23

Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu
na stavební práce pod názvem "Rámcová
dohoda o dílo – Oprava, údržba, rekonstrukce
a modernizace domovního a bytového fondu v
majetku Statutárního města Ostrava, svěřeného
městskému obvodu Slezská Ostrava, obor
plynoinstalace a ústřední vytápění“

1346/RMOb-Sle/2226/44 VV/
RMOb/8.0050/23

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

1347/RMOb-Sle/2226/44 VV/
RMOb/8.0052/23

Dodatek č. 1 k dohodě o poskytování služby
„Svoz a rozvoz poštovních zásilek“ č.
2023/04998/D1

1348/RMOb-Sle/2226/44 FŠKaS/
RMOb/10.0171/23

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu
městského obvodu Slezská Ostrava na léta 2025
- 2027

1349/RMOb-Sle/2226/44 FŠKaS/
RMOb/10.0172/23

Návrh rozpočtu městského obvodu Slezská
Ostrava na rok 2024

1350/RMOb-Sle/2226/44 FŠKaS/
RMOb/10.0176/23

Návrhy odměn ředitelům mateřských a
základních škol za II. pololetí roku 2023

1351/RMOb-Sle/2226/44 INV/
RMOb/12.0057/23

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. INV/0004/23
ze dne 19.01.2023 se zhotovitelem Technické
služby, a.s. Slezská Ostrava, na realizaci
stavebního díla pod názvem "Veřejné
prostranství Bazaly"

1352/RMOb-Sle/2226/44 PRAV/
RMOb/13.0042/23

Změna zadávací dokumentace u nadlimitní
veřejné zakázky s názvem "Multifunkční dům
Muglinov“

 
Materiály, které byly staženy :
 

Materiál
 

Název

 MA/
RMOb/4.0633/23

Souhlas vlastníka sousední nemovité věci s
realizací stavebního záměru v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava (Ul. Vyhlídalova), projekt
„Ostrava-Heřmanice 337/122, NNk" - ČEZ
Distribuce, a.s.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0173/23
Souhlas se zapojením a s přijetím podpory z rozpočtu MSK dotačního programu
„Bezplatné stravování ve školách pro školní rok 2023/2024"(listopad 2023)
 
Usnesení číslo: 1316/RMOb-Sle/2226/44

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s podáním "Žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje,

Bezplatné stravování ve školách pro školní rok 2023/2024" a s přijetím neinvestiční dotace z
rozpočtu Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692:

a) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkovou organizací do výše 105.472 Kč,

b) Základní školou Slezská Ostrava, Škrobálkova 51, příspěvkovou organizací do výše
366.268 Kč,

dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0174/23
Přijetí daru do tomboly na 15. ročník Plesu pro seniory
 
Usnesení číslo: 1317/RMOb-Sle/2226/44

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o přijetí movitého daru televize Philips 50PUS7606 v hodnotě 8 574 Kč od paní Beaty Philipp,

se sídlem Údolní 375/21, 747 07 Darkovice, IČO: 74638823, dle přílohy a důvodové zprávy
předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 30.11.2023

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0175/23
Návrh rozpočtu příspěvkových organizací v oblasti školství na rok 2024 a
střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025 a 2026
 
Usnesení číslo: 1318/RMOb-Sle/2226/44

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu pro roky 2025 a 2026:

a) Mateřské školy Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkové organizace

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

b) Mateřské školy Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkové organizace

c) Mateřské školy Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkové organizace

d) Mateřské školy Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkové organizace

e) Základní školy Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkové organizace

f) Základní školy Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkové organizace

g) Základní školy Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové organizace

h) Základní školy Slezská Ostrava, Škrobálkova 51, příspěvkové organizace

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 08.12.2023
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

INV/RMOb/12.0056/23
Souhlas s ukončením projektu "Oprava fasády Slezskoostravské radnice"
 
Usnesení číslo: 1319/RMOb-Sle/2226/44

230

k usnesení č. 0120/RMOb-Sle/2226/5
k usnesení č. 0493/RMOb-Sle/2226/18
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 požádat radu města o souhlas s ukončením projektu "Oprava fasády Slezskoostravské

radnice", spolufinancovaného z Programu obnovy kulturních památek a památkově chráněných
nemovitostí v Moravskoslezském kraji na rok 2023, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1
předloženého materiálu

 
2) schvaluje
 ukončení projektu "Oprava fasády Slezskoostravské radnice", spolufinancovaného z Programu

obnovy kulturních památek a památkově chráněných nemovitostí v Moravskoslezském kraji na
rok 2023, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka,

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
 

(zn. předkl.)
HS/RMOb/15.0046/23
Prodej movitého majetku - zahradní traktor Husqvarna Rider R316 Ts AWD
 
Usnesení číslo: 1320/RMOb-Sle/2226/44

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 cenovou nabídku ve výši 41.500,00 Kč vč. DPH pana Pavla Dočekala, na odprodej přebytečného
movitého majetku, zahradního traktoru Husqvarna Rider R316 Ts AWD,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 o prodeji zahradního traktoru Husqvarna Rider R316 Ts AWD, a uzavření kupní smlouvy s panem

Pavlem Dočekalem, za cenu 41.500,00 Kč vč. DPH,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Jiří Till,
vedoucí odboru hospodářské správy

 
(zn. předkl.)

HS/RMOb/15.0048/23
Prodej movitého majetku - paletový vozík Kobras
 
Usnesení číslo: 1321/RMOb-Sle/2226/44

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 cenovou nabídku ve výši 9.999,00 Kč vč. DPH pana Miloslava Šulce, na odprodej přebytečného

movitého majetku, paletového vozíku Kobras,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 o prodeji paletového vozíku Kobras a uzavření kupní smlouvy s panem Miloslavem Šulcem, za

cenu 9.999,00 Kč vč. DPH,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Jiří Till,
vedoucí odboru hospodářské správy

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0605/23
Vzetí na vědomí výpověď nájmu části pozemku parc.č. 5190 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava (smlouva č. PS/MA/0126/2022) + záměr nájmu částí pozemku parc.č.
5190 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1322/RMOb-Sle/2226/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď nájemní smlouvy č. PS/MA/0126/2022 ze dne 28.3.2022, kterou byla pronajata část

pozemku parc.č. 5190 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, učiněnou nájemcem:

XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

nájemní vztah skončí uplynutím výpovědní doby dne 31.1.2024;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2023
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku parc.č. 5190, zahrada, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 146 m2 z
celkové výměry 1708 m2, označené jako díl "g",

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0606/23
Nájem části nemovité věci v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice - Charita Ostrava
 
Usnesení číslo: 1323/RMOb-Sle/2226/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu části nemovitosti p.č.st. 443, k.ú. Heřmanice, jejíž součástí je stavba, a to budova č.p.

385, bytový dům (adresa místa: Kubínova 385/50, Ostrava-Heřmanice), a to konkrétně prostor
určený k obývání č. 4, o celkové výměře 42,13 m2, nacházející se v uvedené stavbě; a to:

- za účelem ubytování osob, které jsou zaměstnanci nájemce a osob využívajících sociální službu
sociální rehabilitace, kterou nájemce poskytuje,
- na dobu určitou od 01.01.2024 do 31.12.2024,
- za měsíční nájemné ve výši 70,- Kč/m2,
- s celkovými měsíčními zálohami na služby spojenými s užíváním předmětu nájmu ve výši
1.520,- Kč + DPH v zákonné výši u záloh na ohřev teplé vody a dodávku tepla,

s žadatelem:

Charita Ostrava
sídlo: Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava-Vítkovice
IČO: 449 40 998

a o uzavření příslušné smlouvy, která nabyde účinnosti dnem uveřejnění smlouvy prostřednictvím
registru smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0615/23
Projednání uzavření smlouvy o nájmu, o právu provést stavbu a o smlouvě budoucí v
k.ú. Heřmanice, obec Ostrava.
 
Usnesení číslo: 1324/RMOb-Sle/2226/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o nájmu, o právu provést stavbu a o smlouvě budoucí, ve znění přílohy č. 1 a

dle přílohy č. 2, č. 3 a č. 4 předloženého materiálu, týkající se realizace dílčí stavby SO23 –
Vodovodní řad – DN 80 na/v částech pozemků p.p.č. 402/22 a p.p.č. 404/14 a dílčí stavby SO03,
SO08, SO13, SO18 – Vodovodní přípojky na/v části pozemku p.p.č. 404/14, dílčí stavby SO02,
SO07, SO12, SO17 – Zpevněné plochy na/v části pozemku p.p.č. 404/14 vše v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava, v rámci projektu „Novostavba řadových dvojdomů v k.ú. Heřmanice“, s nájemcem:

XXXX XXXX XXXXXXX, nar. v roce XXXX
bytem: XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0617/23
Přechod nájmu bytu
 
Usnesení číslo: 1325/RMOb-Sle/2226/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 přechod nájmu bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 78,80 m2, z toho započitatelná plocha

pro výpočet nájemného 75,00 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to v budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), která je
součástí pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, ze zemřelého nájemce, pana
XXXXXX XXXXXXXXX, narozeného v roce XXXX a zemřelého v roce XXXX, posledně
bytem viz adresa bytu, na pana XXXXXX XXXXXXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem
tamtéž, syna zemřelého nájemce, který splňuje další v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, vyžadované podmínky;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

MA/RMOb/4.0618/23
Souhlas vlastníka sousední nemovité věci s realizací stavebního záměru v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Zakončená)
 
Usnesení číslo: 1326/RMOb-Sle/2226/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku parc.č. 4527 v k.ú. Slezská Ostrava, obec

Ostrava (ul. Zakončená), s realizací stavebního záměru v rámci projektu "ČOV, splašková
kanalizace a vsakovací objekt", žadatelů:

XXXXXXX
XXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXX

spočívajícího v realizaci stavby domovní čistírny odpadních vod, vsakovacího objektu včetně
jejich součástí a příslušenství, na/v pozemku parc.č. 4521 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, který je sousedícím pozemkem s výše uvedeným pozemkem parc.č. 4527 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 
2) pověřuje
 vedoucí odboru majetkového k podepsání příslušných listin, včetně výkresů, týkajících se

souhlasu dle bodu 1 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.01.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0619/23
Stanovisko k nabytí a případnému svěření pozemků p.p.č. 122/1, 436/1, 517, 540, 541 v
k. ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1327/RMOb-Sle/2226/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 kladné stanovisko

k nabytí a následnému svěření nemovitých věcí v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, a to:

- pozemku p.p.č. 122/1, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 828 m2,
- pozemku p.p.č. 436/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2 363 m2,
- pozemku p.p.č. 517, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 124 m2,
- pozemku p.p.č. 540, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 55 m2,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- pozemku p.p.č. 541, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 14 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.12.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0620/23
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Kunčice
nad Ostravicí, obec Ostrava, projekt „IV-12-8020791/VB4“ - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 1328/RMOb-Sle/2226/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 předloženého

materiálu, týkající se realizace stavby součásti distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN
včetně pilíře na/v části pozemků parc.č. 325/1 a parc.č. 366 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec
Ostrava, v rámci projektu „IV-12-8020791/VB4“, s oprávněným z věcného břemene:

 
ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.03.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0621/23
Stanovisko k prodeji nesvěřených pozemků parc. č. 106/1, 106/2, 107, 108 a části 113 v
k. ú. Hrušov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1329/RMOb-Sle/2226/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 záporné stanovisko

k prodeji nemovitých věcí v k. ú. Hrušov, obec Ostrava, a to:

- pozemku parc. č. 106/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 141m2,
- pozemku parc. č. 106/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 297 m2,
- pozemku parc. č. 107, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, o výměře 330 m2,
- pozemku parc. č. 108, zahrada, o výměře 698 m2,
- části pozemku parc. č. 113, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře cca 338,66 m2 z
celkové výměry 1 284 m2, dosud nevymezené geometrickým plánem,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.12.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0622/23
Souhlas vlastníka sousední nemovité věci s realizací stavebního záměru v k.ú.
Hrušov, obec Ostrava.
 
Usnesení číslo: 1330/RMOb-Sle/2226/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousedních nemovitých věcí, a to pozemků parc.č. 1607/1, parc.č. 1607/2, parc.č.

1616, parc.č. 1611/2 vše v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, s realizací stavebního záměru stavebníků:

XXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXX
bytem: XXXX XXX XXX XX XXXX XXXXXXX
XXXX XXXXXXX, nar. XXXX
bytem: XXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXX

spočívajícího v realizaci stavby „Novostavba unimobuňky (příležitostné sociální zázemí),
vodovodní přípojka, splašková kanalizace na parcele.č.1613, ulice Lassallova, Ostrava.“ na
pozemku parc.č. 1613 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, který je sousedícím pozemkem s výše
uvedenými pozemky parc.č. 1607/1, parc.č. 1607/2, parc.č. 1616, parc.č. 1611/2 vše v k.ú.
Hrušov, obec Ostrava;

za splnění podmínek, že:

- Investoři v dostatečném předstihu před zahájením stavebních prací na stavbě požádají příslušný
silniční správní úřad o povolení zvláštního užívání v souladu s příslušnými ust. zákona č. 13/1997
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a rovněž požádají správce
veřejné zeleně (odbor dopravy a životního prostředí Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava)
o povolení užití pozemku k záboru veřejné zeleně.
- Nesmí dojít k zásahu do kořenového systému dřevin.

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.01.2024
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 vedoucí odboru majetkového k podepsání příslušných listin, včetně výkresů, týkajících se

souhlasu dle bodu 1 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0623/23 180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, projekt "Slezská Ostrava 5214, NNk" - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 1331/RMOb-Sle/2226/44
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 předloženého

materiálu, týkající se realizace stavby - podzemní elektrické vedení 0,4kV NN včetně
přípojkové skříně na/v části pozemku parc.č. 5191/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v
rámci projektu „Slezská Ostrava 5214, NNk", s oprávněným z věcného břemene:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0624/23
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu,
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Kunčice nad
Ostravicí, obec Ostrava „Ostrava-Kunčice 431/2 NN“ - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 1332/RMOb-Sle/2226/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení

věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2, a č. 3 předloženého
materiálu, týkající se realizace stavby zařízení distribuční soustavy – zemní kabelové vedení nn
včetně rozpojovací skříně na/v části pozemku parc.č. 432, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec
Ostrava, v rámci projektu „Ostrava-Kunčice 431/2 NN“, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0625/23
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Koblov, obec Ostrava
„K_Ostrava-Koblov 1362-6, příp. NNk“ - ČEZ Distribuce, a.s.

180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Usnesení číslo: 1333/RMOb-Sle/2226/44
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení

věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2, a č. 3 předloženého
materiálu, týkající se realizace stavby zařízení distribuční soustavy – zemní kabelové vedení
nn včetně přípojkové skříně a rozpojovací skříně na/v části pozemku parc.č. 1995, v k.ú.
Koblov, obec Ostrava, v rámci projektu „K_Ostrava-Koblov 1362-6, příp. NNk“, s budoucím
oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0626/23
Vzetí na vědomí výpověď nájmu části pozemku parc.č. 901 v k.ú. Kunčičky, obec
Ostrava (smlouva č. MS/1108/16-N) + záměr změny smlouvy o nájmu části pozemku
parc.č. 901 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1334/RMOb-Sle/2226/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď nájemní smlouvy č. MS/1108/16-N ze dne 21.11.2016, kterou byla pronajata část

pozemku parc.č. 901 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, učiněnou nájemcem:

XXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

nájemní vztah skončí uplynutím výpovědní doby dne 31.1.2024;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2023
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 o záměru změny nájemní smlouvy č. MS/1109/16-N ze dne 19.12.2016, jejímž předmětem je

nájem části pozemku parc.č. 901 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

a to dohodou o změně obsahu závazku č. 1, kterou se:
a) rozšíří předmět nájmu o část pozemku parc.č. 901 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, o výměře
28 m2, (díl "c") a o výměře 60 m2 (díl "d") k původní výměře 90 m2 (díl "a" a "b"), na celkovou
výměru 178 m2,
b) stanoví nájemné na 10,- Kč/m2/rok, tzn. nájemné bude činit částku 1.780,- Kč ročně; 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0628/23
Nájmy částí pozemku parc.č. 2098 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1335/RMOb-Sle/2226/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu:

a)
části pozemku parc.č. 2098, zahrada, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 351 m2 z
celkové výměry 2754 m2, označené jako díl "A",

X XXXXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

b)
části pozemku parc.č. 2098, zahrada, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 450 m2 z
celkové výměry 2754 m2, označené jako díl "B",

X XXXXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

c)
části pozemku parc.č. 2098, zahrada, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 218,5 m2 z
celkové výměry 2754 m2, označené jako díl "C",

X XXXXXXXXX
XXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

d)
části pozemku parc.č. 2098, zahrada, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 226 m2 z
celkové výměry 2754 m2, označené jako díl "D",

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

X XXXXXXXXX
XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX

e)
části pozemku parc.č. 2098, zahrada, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 220 m2 z
celkové výměry 2754 m2, označené jako díl "E",

X XXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

f)
části pozemku parc.č. 2098, zahrada, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 390 m2 z
celkové výměry 2754 m2, označené jako díl "F",

X XXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX

g)
části pozemku parc.č. 2098, zahrada, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 204 m2 z
celkové výměry 2754 m2, označené jako díl "G",

X XXXXXXXXX
XXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

a o uzavření příslušných nájemních smluv, dle přílohy č. 2, předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0629/23
Záměr změny smlouvy o nájmu části pozemku p.p.č. 431/1, části p.p.č. 108/1 a části
p.p.č. 108/8 vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (smlouva č. PS/MA/0346/2023)
 
Usnesení číslo: 1336/RMOb-Sle/2226/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru změny nájemní smlouvy č. PS/MA/0346/2023 ze dne 21.9.2023, jejímž předmětem

je nájem části pozemku p.p.č. 431/1, části p.p.č. 108/1 a části pozemku p.p.č. 108/8 vše v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem:

XXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXX XXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

a to dodatkem č. 1, kterým se:
a) doplňuje o nájemce paní XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX
XXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2023

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0630/23
Záměr změny smlouvy o nájmu části pozemku parc.č. 468 v k.ú. Kunčice nad
Ostravicí, obec Ostrava (smlouva č. MO/NS/51/01-La)
 
Usnesení číslo: 1337/RMOb-Sle/2226/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru změny nájemní smlouvy č. MO/NS/51/01-La ze dne 14.5.2001, jejímž předmětem

je nájem části pozemku parc.č. 468 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, uzavřené s
nájemcem:

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX

a to dodatkem č. 1, kterým se:
a) stanoví nájemné na 10,- Kč/m2/rok, tzn. nájemné bude činit částku 4.790,- Kč ročně;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0631/23
Záměr nájmu pozemku parc.č. 468 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1338/RMOb-Sle/2226/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku parc.č. 468, orná půda, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, o výměře 479
m2 z celkové výměry 2395 m2, označené jako díl "D",

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2023

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0632/23
Souhlas s požárně nebezpečným prostorem v k.ú. Antošovice, obec Ostrava (ul.
Obilní).
 
Usnesení číslo: 1339/RMOb-Sle/2226/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) se seznámila
 se situačním výkresem „Požárně bezpečnostní řešení", který tvoří přílohu č.1 předloženého

materiálu, v níž je vyznačen zásah požárně nebezpečného prostoru již realizované stavby
jednopodlažního nepodsklepeného rodinného domu a samostatně stojící jednopodlažní
nepodsklepené pergoly na pozemcích parc.č. 185/2 a parc.č. 185/3 vše v k.ú. Antošovice, obec
Ostrava, v rámci projektu „Stávající objekty na parcele č. 185/2, 185/3, k.ú. Antošovice", do
části pozemku parc.č. 175 v k.ú. Antošovice, obec Ostrava, investora stavby:

XXXXXX XXXX, nar.XXXXX
bytem: XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.01.2024
vedoucí odboru majetkového

2) souhlasí
 se zásahem požárně nebezpečného prostoru již realizované stavby jednopodlažního

nepodsklepeného rodinného domu a samostatně stojící jednopodlažní nepodsklepené pergoly na
pozemcích parc.č. 185/2 a parc.č. 185/3 vše v k.ú. Antošovice, obec Ostrava, v rámci projektu
„Stávající objekty na parcele č. 185/2, 185/3, k.ú. Antošovice", investora stavby:

XXXXXX XXXX, nar.XXXXX
bytem: XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX

do části pozemku parc.č. 175 v k.ú. Antošovice, obec Ostrava, a to dle situačního výkresu v šířce
2,28 m,  

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.01.2024
vedoucí odboru majetkového

3) pověřuje
 vedoucí odboru majetkového k podepsání příslušných listin, včetně výkresů, týkajících se

souhlasu dle bodu 2 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

MA/RMOb/4.0634/23
Přidělení bytu zvláštního určení a přidělení bytů
 
Usnesení číslo: 1340/RMOb-Sle/2226/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o nájmu bytu zvláštního určení č. X, o velikosti 1+0 (plocha bytu: 37,71 m2, z toho započitatelná

plocha pro výpočet nájemného: 35,31 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to
budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
paní XXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, na dobu určitou - od 01.12.2023 do 30.11.2024, za
nájemné ve výši 1.766,- Kč měsíčně;

b) o nájmu bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 77,57 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 75,57 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX), která je
součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, paní XXXXXXX XXXXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX,
na dobu určitou - od 01.12.2023 do 30.11.2024, za nájemné ve výši 4.534,- Kč měsíčně;

c) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 53,17 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 51,17 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX), která je
součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, paní XXXX XXXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu
určitou - od 01.12.2023 do 30.11.2024, za nájemné ve výši 3.070,- Kč měsíčně;

d) o nájmu bytu č. XX, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 41,10 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 39,10 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX), která je
součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, panu XXXXXXX XXXXXXX,
narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, na
dobu určitou - od 01.12.2023 do 30.11.2024, za nájemné ve výši 2.346,- Kč měsíčně;

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2023
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních

smluv dle bodu 1 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0635/23 180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 19/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Souhlas vlastníka sousední nemovité věci s realizací stavebního záměru v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava - Abano Real s.r.o.
 
Usnesení číslo: 1341/RMOb-Sle/2226/44
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku p.p.č. 412/1 v k.ú. Muglinov, obec

Ostrava (ul. V Korunce), s realizací stavebního záměru v rámci projektu "NOVOSTAVBA 4
ŘADOVÝCH DVOJDOMŮ NA PARC.Č. 382/1 V K.Ú. MUGLINOV", žadatele:

Abano Real s.r.o.
sídlo: Michálkovická 2125/60, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava
IČO: 086 00 775

spočívajícího v realizaci stavby 4 ks řadových dvojdomů včetně zpevněných a
manipulačních ploch a oplocení, na/v pozemku p.p.č. 382/1 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, který je sousedícím pozemkem s výše uvedeným pozemkem p.p.č. 412/1 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 
2) pověřuje
 vedoucí odboru majetkového k podepsání příslušných listin, včetně výkresů, týkajících se

souhlasu dle bodu 1 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.01.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0636/23
Projednání uzavření smlouvy o nájmu, o právu provést stavbu a o smlouvě budoucí v
k.ú. Koblov, obec Ostrava (Na Tabulkách).
 
Usnesení číslo: 1342/RMOb-Sle/2226/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o nájmu, o právu provést stavbu a o smlouvě budoucí, ve znění přílohy č. 1 a

dle přílohy č. 2, č. 3 a č. 4 předloženého materiálu, týkající se realizace dílčí stavby SO 01 –
vodovodního řadu, dílčí stavby SO 02 – splaškové kanalizace, dílčí stavby – zpevněné plochy
vše na/v části pozemku parc.č. 1995 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, v rámci projektu „Prodloužení
vodovodního řadu a splaškové kanalizace k.ú. Koblov“, s nájemci:

XXXX XXXXX XXXXXX, nar. XXXX
bytem: XXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXX
THERM, spol. s r.o.
sídlo: Pavlovova 1351/44, Zábřeh, 700 30 Ostrava
IČO: 427 66 991

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 20/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

PRAV/RMOb/13.0039/23
Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky na plnění podlimitní veřejné zakázky na
stavební práce pod názvem "Rekonstrukce hasičské zbrojnice Ostrava-Heřmanice"
 
Usnesení číslo: 1343/RMOb-Sle/2226/44

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) konstatuje, že
 v souladu s bodem 3.7 Směrnice č. 7/2021, pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách

městského obvodu Slezská Ostrava, provedla posouzení a hodnocení nabídek na plnění
podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Rekonstrukce hasičské zbrojnice
Ostrava-Heřmanice“.

 
2) rozhodla
 a) o výběru nejvýhodnější nabídky na plnění podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod

názvem "Rekonstrukce hasičské zbrojnice Ostrava-Heřmanice", dle ustanovení § 53 zákona o
zadávání veřejných zakázek, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu,

b) o uzavření smlouvy o dílo s obchodní společností Hydor s.r.o., se sídlem: Fügnerova 23,
702 00, Ostrava, IČO: 25818457, za cenu ve výši 28 684 184,16 Kč bez DPH, tj. 34 707 862,83
Kč s DPH, v souladu s bodem 2 písm. a) tohoto usnesení a dle příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 14.12.2023

vedoucí odboru právního
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0637/23
Záměr nájmu části nemovité věci v obci Ostrava, k.ú. Hrušov
 
Usnesení číslo: 1344/RMOb-Sle/2226/44

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu části nemovitosti p.č. 625, k.ú. Hrušov, jehož součástí je stavba, a to

budova č.p. 1, objekt k bydlení (adresa místa: Riegrova 1/3, Ostrava-Hrušov), konkrétně
prostor sloužící podnikání č. 101, o celkové výměře 93,47 m2, nacházející se v uvedené stavbě,
a to

- za účelem zřízení a provozování prodejny potravinářského a smíšeného zboží;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2023
vedoucí odboru majetkového

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 21/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

PRAV/RMOb/13.0040/23
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem
"Rámcová dohoda o dílo – Oprava, údržba, rekonstrukce a modernizace domovního a
bytového fondu v majetku Statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu
Slezská Ostrava, obor plynoinstalace a ústřední vytápění“
 
Usnesení číslo: 1345/RMOb-Sle/2226/44

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 zahájit výběrové řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem

"Rámcová dohoda o dílo – Oprava, údržba, rekonstrukce a modernizace domovního a bytového
fondu v majetku Statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Slezská Ostrava,
obor plynoinstalace a ústřední vytápění", v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a příloh
předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 15.12.2023

vedoucí odboru právního
2) schvaluje
 zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy

a příloh předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0050/23
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1346/RMOb-Sle/2226/44

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského

obvodu Slezská Ostrava následovně:

a) 187 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 34 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 21. 11. 2023
 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0052/23
Dodatek č. 1 k dohodě o poskytování služby „Svoz a rozvoz poštovních zásilek“ č.
2023/04998/D1
 
Usnesení číslo: 1347/RMOb-Sle/2226/44

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 22/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) rozhodla
 o uzavření dodatku č. 1 k dohodě o poskytování služby "Svoz a rozvoz poštovních zásilek" s

Českou poštou, s.p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČO: 47114983, za
účelem zajištění svozu/rozvozu poštovních zásilek podávaných městským obvodem Slezská
Ostrava nebo jemu adresovaných dle podmínek služby "Svoz a rozvoz poštovních zásilek", dle
přílohy a důvodové zprávy

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 15.12.2023

vedoucí odboru vnitřních věcí
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0171/23
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu městského obvodu Slezská Ostrava na léta
2025 - 2027
 
Usnesení číslo: 1348/RMOb-Sle/2226/44

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

schválit střednědobý výhled rozpočtu městského obvodu Slezská Ostrava na léta 2025 – 2027 dle
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 14.12.2023

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0172/23
Návrh rozpočtu městského obvodu Slezská Ostrava na rok 2024
 
Usnesení číslo: 1349/RMOb-Sle/2226/44

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

a) schválit návrh rozpočtu MOb Slezská Ostrava na rok 2024 v členění dle přílohy č. 1 – č. 7
předloženého materiálu a důvodové zprávy
    -  příjmy celkem po konsolidaci             515 886 tis. Kč
    -  financování                                          12 833 tis. Kč
       celkové zdroje                                    528 719 tis. Kč
    -  běžné výdaje po konsolidaci               357 982 tis. Kč
    -  kapitálové výdaje                                170 737 tis. Kč
       výdaje celkem                                     528 719 tis. Kč

b) svěřit Radě městského obvodu Slezská Ostrava pravomoc schvalovat rozpočtová opatření do
úhrnné výše 20% upraveného rozpočtu. Do stanoveného limitu se nezapočítávají rozpočtová
opatření týkající se přijetí dotací z vyšších rozpočtů a státních fondů;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 23/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

c) uložit Radě městského obvodu Slezská Ostrava:
ca) zabezpečit v průběhu roku 2024 hospodárné vynakládání rozpočtových prostředků,
cb) usilovat o získávání dalších zdrojů do rozpočtu v oblasti příjmů,
cc) předkládat Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava pololetně zprávy o výsledcích
hospodaření ke schválení;

d) stanovit jednotlivým příspěvkovým organizacím příspěvky a závazné ukazatele dle přílohy č.
8 a přílohy č. 9, předloženého návrhu;

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 14.12.2023

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0176/23
Návrhy odměn ředitelům mateřských a základních škol za II. pololetí roku 2023
 
Usnesení číslo: 1350/RMOb-Sle/2226/44

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o poskytnutí odměny za II. pololetí roku 2023 dle § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce,

ve znění pozdějších předpisů, řediteli:

1. Základní školy Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkové organizace,
2. Základní školy Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové organizace,
3. Základní školy Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkové organizace,
4. Základní školy Slezská Ostrava, Škrobálkova 51, příspěvkové organizace,
5. Mateřské školy Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkové organizace,
6. Mateřské školy Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkové organizace,
7. Mateřské školy Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkové organizace,
8. Mateřské školy Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkové organizace,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

INV/RMOb/12.0057/23
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. INV/0004/23 ze dne 19.01.2023 se zhotovitelem
Technické služby, a.s. Slezská Ostrava, na realizaci stavebního díla pod názvem
"Veřejné prostranství Bazaly"
 
Usnesení číslo: 1351/RMOb-Sle/2226/44

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. INV/0004/23 ze dne 19.01.2023 se zhotovitelem

Technické služby, a.s. Slezská Ostrava, Čs. armády 20, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, IČ:
47674725, na realizaci stavebního díla pod názvem „Veřejné prostranství Bazaly"

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 24/25



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 27.11.2023
vedoucí odboru investic a strategického rozvoje

 
(zn. předkl.)

PRAV/RMOb/13.0042/23
Změna zadávací dokumentace u nadlimitní veřejné zakázky s názvem "Multifunkční
dům Muglinov“
 
Usnesení číslo: 1352/RMOb-Sle/2226/44

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 změnu zadávací dokumentace pro nadlimitní veřejnou zakázku s názvem "Multifunkční dům

Muglinov" dle přílohy č. 1 předloženého materiálu v souladu s ustanovením § 99 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 25/25




